МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
нам фон министрлыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

M3.W3 г. Казань

БОЕРЫК

№ _____

Об итогах Республиканских
соревнований по робототехнике
«РобоКвест»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год
23 марта 2023 года на базе МБУ «Центр внешкольной» Муслюмовского
муниципального района проведет»! Республиканские соревнования по
робототехнике «РобоКвест» (далее уСорёвнования).

В Конкурсе приняли участие 64 обучающихся из 17 образовательных
организаций 8 территорий Республики Татарстан (Азнакаевского, Актанышского,
Арского, Бугульминского, Дрожжановского, Лениногорского, Муслюмовского,
Сармановского муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Соревнований согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан А.К.Бадртдинову за
работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от

Список победителей и призеров
Республиканских соревнований по робототехнике

«РобоКвест»

Личный зачет
Категория 1 - «Спринт»
Диплом за 1 место - Фархутдинов Фархат Рустамович, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №8 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Валиев Денис Рашитович;

Диплом за 2 место - Мресов Артур Русланович, МБОУ «Стародрожжановская
средняя общеобразовательная школа №1» Дрожжановского муниципального района
РТ, педагог Яковлев Евгений Александрович;

Диплом за 3 место - Бубеков Булат Игоревич, МБОУ Муслюмовский лицей
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Галимов
Ленар Рашитович.

Категория 2 - «Лабиринт»
Диплом за 1 место - Сахипгараев Айзат Рушатович, МБУ «Центр

внешкольной» Муслюмовского муниципального района, педагоги: Бадртдинова
Лилия Самигулловна, Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за 2 место - Мухамадиев Алмаз Маратович, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением английского языка»
города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Валиев Динарис Рашитович;

Диплом за 3 место - Халилов Булат Римович, МБОУ «Новокинерская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Стеллы
Закиевны Габдрахмановой» Арского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Галяутдинов Марсель Фаритович.

Категория 3 - «Собери мячи»
Диплом за 1 место - Камалетдинов Инсаф Алмасович, МБУ «Центр

внешкольной» Муслюмовского муниципального района, педагоги: Бадртдинова
Лилия Самигулловна, Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за 2 место - Мунасыпов Адель Ильдусович, МБОУ «Новокинерская
средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Стеллы
Закиевны Габдрахмановой» Арского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Галяутдинов Марсель Фаритович;

Диплом за 3 место - Ямалов Азамат Филарисович, ГАОУ «Гуманитарная
гимназия-интернат для одаренных детей», МБОУ «Актанышская средняя
общеобразовательная школа №1» Актанышского муниципального района РТ,
педагог Ямалов Филарис Фанисович;

Диплом за 3 место - Егоров Артур Андреевич, МБОУ «Тимяшевская средняя
общеобразовательная школа» муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Снурницин Юрий
Алексеевич.

Категория 4 - «Сумо»
Диплом за 1 место - Хакимзянов Булат Фаргатович, МБОУ «Новокинерская

средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Стеллы
Закиевны Габдрахмановой» Арского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Галяутдинов Марсель Фаритович;

Диплом за 2 место - Хабибуллин Ислам Ильшатович, МБОУ Муслюмовский
лицей Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Галимов Ленар Рашитович;

Диплом за 3 место - Лошкарев Илья Витальевич, МБУ «Центр внешкольной»
Муслюмовского муниципального района, педагоги: Бадртдинова Лилия
Самигулловна, Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за 3 место - Ахмадиев Данил Филусович, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №8 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Валиев Денис Рашитович.

Командный зачет

Диплом за 1 место - команда МБУ «Центр внешкольной» Муслюмовского
муниципального районапедагоги: Бадртдинова Лилия Самигулловна, Бадртдинов
Аяз Камилевич;

Диплом за 2 место - команда МБОУ «Новокинерская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Стеллы
Закиевны Габдрахмановой» Арского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Галяутдинов Марсель Фаритович;

Диплом за 3 место - МБОУ Муслюмовский лицей Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Галимов Ленар Рашитович;

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от

Список образовательных организаций - участников
Республиканских соревнований по робототехнике

«РобоКвест»

Общеобразовательные организации (14):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Чалпы» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным

изучением английского языка» города Азнакаево Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 города Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Тумутук» Азнакаевского
района Республики Татарстан;

- ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей»
Актанышского муниципального района РТ;

- МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1»
Актанышского муниципального района РТ;

- МБОУ «Новокинерская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Социалистического Труда Стеллы Закиевны Габдрахмановой» Арского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ лицей-интернат имени Мустафы Онджеля Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Стародрожжановская средняя общеобразовательная школа №1»
Дрожжановского муниципального района РТ;

- МБОУ «Тимяшевская средняя общеобразовательная школа»
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики
Татарстан;

- МБОУ «Муслюмовская средняя общеобразовательная школа им. ГТукая»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ Муслюмовский лицей Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан;

- МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Сармановская гимназия» Сармановского муниципального района
Республики Татарстан.

Образовательные организации дополнительного образования детей (3):
- МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского

муниципального района;

района.

МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального